
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00111/2010 (SRP)

Às 17:38 horas do dia 10 de janeiro de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 6.926/2010, Pregão nº 00111/2010. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

Descrição Complementar: NOTEBOOK:Deverá atingir indice de, no mínimo, 110 para o desempenho
medido pelo software SYSMARK 2007 Preveiw no moda customizado e selecionando o cenário Office
Productivity;Compativél com tecnologia móvel, com no minimo 2.1 Ghz;Possuir nucleo duplo ou superior com
arquitetura x86, 64 bits do tipo mobile; Memória cachê L2 de 2MB, FSB ou Hypertranspot de 800Mhz; Placa
principal, disco rigido padrão SATA, iterface para periférico padrão ULtraDMA 100 ou superior; Chip de
segurança TPM minimo versão 1.2Memória 02GB;DDR03;exp

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.081,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 2.790,0000 e a quantidade
de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/12/2010
15:18:12

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA
LTDA.., CNPJ/CPF: 03.619.767/0001-91, Melhor lance: R$ 2.790,0000

Homologado
10/01/2011
17:38:18

-

Fim do documento


